
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111* hl U R S P O O I 6 O O 1 •

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE
Odbor životního prostředí

Palackého nám. 13,66501 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

Č.j.: MR-S 5284/14 - OZP/4 V Rosicích 13.08.2014

ROZHODNUTÍ
Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán
ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písmo c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"vodní zákon"), a podle § 27 odst. 2 písmo c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a
kanalizacích) v platném znění (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích"), ve správním
řízení posoudil žádost, kterou dne 29.05.2014 podala

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. S., divize Brno-venkov, IČ 49455842,
Soběšická 820/156,63801 Brno (dále jen "provozovatel kanalizace"),

a na základě tohoto posouzení podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích

schvaluje

aktualizovaný kanalizační řád stokové sítě obce Vysoké Popovice (dále jen "kanalizační
řád").

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek:

1. Doba platnosti kanalizačního řádu se stanovuje na 10 let, tj. do 31.07.2024.

2. Při změně podmínek, za kterých byl kanalizační řád schválen, bude provedena jeho změna
(např. formou dodatku) nebo jeho doplnění a tato aktualizace kanalizačního řádu bude
předložena vodoprávnímu úřadu k novému schválení.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen "správní řád"):
- VODÁRENSKÁ AKCiOVÁ SPOLEČNOST, a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156,

63801 Brno

Odůvodnění

Dne 29.05.2014 podal provozovatel kanalizace žádost o schválení aktualizovaného
kanalizačního řádu stokové sítě v obci Vysoké Popovice. Tímto dnem bylo v souladu s § 44
správního řádu zahájeno příslušné správní řízení.



Č.j.: MR-S 5284/14 - OZP/4 Strana 2 (celkem 3)

Vodoprávní úřad opatřením ze dne 05.06.2014 pod čj. MR-S 5284/14-0ZP/3 oznámil zahájení
správního řízení známým účastníkům řízení. Dotčené orgány se v tomto správním řízení
nevyskytují. O zahájeném správním řízení byli informování i producenti odpadních vod, jež jsou
napojení na předmětnou kanalizaci pro veřejnou potřebu, popř. investoři výstavby v dotčené obci
a to zveřejněním informace na úřední desce dotčené obce a v místě sídla vodoprávního úřadu a
současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Od ústního jednání bylo v řízení upuštěno,
účastníkům řízení byla stanovena procesní lhůta k uplatnění případných námitek či důkazů.
V termínu k tomu určeném vodoprávní úřad žádné námitky neobdržel. Dále byla účastníkům
řízení stanovena procesní lhůta pro seznámení se s kompletními podklady rozhodnutí a
k možnosti se k nim vyjádřit. Tohoto procesního práva účastníci řízení nevyužili.

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních zákona o vodovodech a kanalizacích, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že
schválením aktualizovaného kanalizačního řádu nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o
vodovodech a kanalizacích a zvláštními právními předpisy. Při přezkoumání návrhu, projednání
věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly
shledány důvody bránící schválení aktualizovaného kanalizačního řádu.

Původní kanalizační řád vypracovala v březnu 2004 společnost AQUA PROCON s.r.o.,
Palackého tř. 12, 612 00 Brno. Svým obsahem splňuje kanalizační řád všechny potřebné
náležitosti uvedené v ustanovení § 24 vyhlášky č. 42812001 Sb., kterou se provádí zákon č.
27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Aktualizace kanalizačního
řádu spočívala pouze v drobných změnách, např. v doplnění aktuálního vodoprávního povolení
k nakládání s vodami souvisejícím s předmětnou kanalizací.

Dobu platnosti kanalizačního řádu stanovil vodoprávní úřad na základě žádosti provozovatele
kanalizace na 10 let, tj. do 31.07.2014. Uvedené časové období bylo stanoveno v souladu s ust. §
2 odst. 4 správního řádu (Správní orgán dbá, aby při rozhodování skutkově shodných nebo
podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly.), kdy vodoprávní úřad u podobných případů,
tzn. u schvalování kanalizačních řádů, ohraničuje dobu platnosti kanalizačních řádů právě na
desetileté období.

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podle ustanovení § 81 a
násl. správního řádu ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, odboru
životního prostředí, žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno podáním učiněným u Městského úřadu
Rosice, odboru životního prostředí, Palackého nám. 13,66501 Rosice.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

(otisk úředního razítka)

RNDr. Dalibor Kolčava, v. r.
Vedoucí odboru životního prostředí

------ --



Č.j.: MR-S 5284/14 - OZP/4 Strana 3 (celkem 3)

Za správnost vyhotovení: Bc. Petra Jelénková

Příloha pro provozovatele kanalizace (po nabytí právní moci rozhodnutí)
• schválený aktualizovaný kanalizační řád

Rozdělovník

Účastníci řízení (do vlastních rukou)
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638
01 Brno
Obec Vysoké Popovice, Vysoké Popovice č. p. 35, 664 84 Zastávka

Na vědomí (veřejnou vyhláškou)
producenti odpadních vod napojení na předmětnou kanalizaci pro veřejnou potřebu, popř.
investoři výstavby v dotčené obci

Ostatní
Městský úřad Rosice, odbor kanceláře starosty, Palackého náměstí 13, 665 01 Rosice
Obecní úřad Vysoké Popovice, Vysoké Popovice č. p. 35, 664 84 Zastávka

S tím, že tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté opatřena
razítkem a podpisem oprávněného zástupce obce bude zaslána zpět odboru životního prostředí
s uvedením dat vyvěšení a sejmutí. Obsah vyhlášky bude Městským úřadem Rosice zveřejněn
též způsobem umožňující dálkový přístup.

Vyvěšeno na úřední desce dne: Ir!.1.1tll'f Sejmuto dne: J.1. / ~1
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a zveřejnění dálkovým
přístupem


